
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СКАЗКА»

155120, Ивановская область, поселок Лежнево, улица 3.-я Свердлова, дом 5а, 
служебный телефон 8(49357) 2-27-63, e-mail: cl о u. s kazTca@yan dex.ru,

ОГРН 1023701649025 /ИНН 3715004425 / КПП 371501001

ПРИКАЗ № 39-од
от 10.04.2019 г.

«Об утверждении Положения 
об обработке персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 
«О персональных данных», Трудовым кодексом Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об обработке персональных данных 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад общеразвивающего вида «Сказка».

2. Утвердить' прилагаемую форму Соглашения о неразглашении 
персональных данных. (Приложение № 1).

3. Утвердить прилагаемую форму Согласия работника на обработку 
персональных данных. (Приложение № 2).

4. Утвердить прилагаемую форму Дополнительного соглашение 
на обработку персональных данных обучающегося и родителей 
(законных представителей). (Приложение № 3).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/Першина M.R.

С приказом ознакомлены:



Приложение № 1 

к Приказу № 39-од от 10.04.2019 г.

Соглашение

о неразглашении персональных данных

«___»________20 г.

Я ,____________________________________________ j ____________

Фамилия, Имя, Отчество работника, имеющего доступ к персональным 
данным занимающий долж ность__ ______________________

Допущен (а) к обработке персональных данных в

Понимая, что во время исполнения своих обязанностей я занимаюсь 
сбором, обработкой и хранением персональных данных, на которые 
распространяется режим конфиденциальности, обязуюсь при работе 
с персональными данными соблюдать все требования Положения 
об обработке и защите персональных данных в МКДОУ 
д/с общеразвивающего вида «Сказка».

Я понимаю, что неправомерное разглашение информации
о персональных данных является нарушением установленных 
законодательством норм, и может нанести ущерб интересам ДОО 
и гражданам.

Обязуюсь не разглашать следующие персональные данные:

- Положения об обработке персональных данных в муниципальном 
казенного дошкольном учреждении детского сада общеразвивающего 
вида «Сказка»

Об ответственности, предусмотренной законодательством Российской 
Федерации и Положением об, обработке и защите персональных 
данных, за разглашение сведений, касающихся персональных данных 
или их утраты, предупрежден (а).

С Положением об обработке и~ защите персональных данных 
в муниципальном казенном дошкольном учреждении детский сад 
общеразвивающего вида «Сказка» ознакомлен (а).

«____»._______ _____ 20____ г.

___________________________________(___________________________________________ )



(Подпись) (Фамилия, инициалы)

Приложение № 2

к Приказу № 39-од от 10.04.2019 г.

Согласие на обработку персональных данных:

Я, ___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Паспорт: Серия Номер________ Дата выдачи______________

Кем выдан ___________ _____________  *

Адрес
регистрации:_____________ _______________________

Адрес фактического 
проживания:_______

даю согласие на обработку моих персональных данных, предоставленных 
лично, перечень действий с персональными данными: включая сбор, 
систематизацию, накопление, 'хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, распространение, передачу отделу 
образования Лежневского ..муниципального района, департаменту 
здравоохранения, отделу военного комиссариата Лежневского района, 
ИФНС, Пенсионному фонду, Управлению социального страхования, 
ОГКУ Центру занятости населения Лежневского муниципального района, 
фонду обязательного медицинского страхования граждан; обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных;

с целью: кадровый и бухгалтерский учет, заключение трудовых
отношений;

наименование и адрес оператора, получающего согласие субъекта 
персональных данных МКДОУ д/с общеразвивающего вида «Сказка» 
155120 Ивановская область, поселок Лежнево, улица 3-я Свердлова, 
дом 5а.

Перечень моих персональных данных включает следующую информацию:



анкетные и биографические данные;

• паспортные данные;
» сведения о постановке на учёт физического лица в налоговом органе 
на территории Российской Федерации (ИНН);
• сведения страхового свидетельства государственного пенсионного 
страхования (СНИЛС);
• сведения о воинском учёте;
• сведения об образовании;
• сведения о стоянии в браке;
• сведения о составе семьи;
• сведения о награждениях, почётных званиях;
• сведения о трудовом и общем стаже;
• сведения о заработной плате;
• сведения о социальных льготах;
• наименование специальности;
• занимаемая должность;
• адрес регистрации;
• адрес места жительства;
• домашний и сотовый телефоны;
• место работы или учёбы членов семьи и родственников, 

проживающих совместно;
• содержание трудового договора;
• подлинники и копии приказов по личному составу;
• личное дело и трудовая книжка;
• информация о состоянии здоровья;
• санитарная книжка;
• основания к приказам по личному составу;
• дела, содержащие материалы по повышению квалификации и 

переподготовке, аттестации, служебных расследований;
• копии отчётов, направляемых в органы статистики

Срок или условие прекращения обработки персональных данных:

прекращение договорных отношений с работником, ликвидация 
МКДОУ д/с общеразвивающего вида «Сказка», прекращение действия 
лицензии.

« » 20 г.



к Приказу № 39-од от 10.04.2019 г.

Дополнительное соглашение на обработку персональных данных 
обучающегося и родителей (законных представителей) к договору 

с родителями (законными представителями) о сотрудничестве 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад общеразвивающего вида «Сказка» 
и родителей (законным представителем) обучающегося.

Дополнительное соглашение на обработку персональных данных 
обучающегося и родителей (законных представителей):

Я, ______________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Паспорт: Серия_______ номер_________Дата выдачи__________________

Кем выдан _____________________ , _______

Дата выдачи_______________________________

Адрес регистрации:___________ __ _______ _______________________

Адрес фактического проживания:____ ______________________________

даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных 
данных моего ребенка (детей), предоставленных лично,

перечень действий с персональными данными:

включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, распространение, передачу 
Лежневскому отделу образования Лежневского муниципального района, 
ОБУЗ Лежневской ЦРБ, Пенсионному фонду, Управлению социального 
страхования, фонду обязательного медицинского страхования граждан; 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных;



с целью: заключение родительского договора; получение мер социальной 
поддержки наименование и адрес оператора, получающего согласие субъекта 
персональных данных:

МКДОУ д/с общеразвивающего вида «Сказка», 155120 Ивановская область, 
поселок Лежнево, улица 3-я Свердлова, дом 5а.

Перечень моих персональных данных включает следующую информацию:

« Ф.И.О. ребенка год рождения;
• информация о состоянии здоровья
• пенсионное свидетельство ребенка;
• страховой медицинский полис;
» свидетельство о рождении ребенка;
• Ф.И.О. родителей (законных представителей);
• сведения о составе семьи;
• паспортные данные родителей (законных представителей);
• сведения о заработной плате родителей (законных представителей);
• сведения о социальных льготах родителей (законных

представителей);
• место работы родителей (законных представителей);
• занимаемая должность родителей (законных представителей);
• адрес места жительства;
• домашний и сотовый телефоны родителей (законных

представителей).

Срок или условие прекращения обработки персональных данных:

прекращение договорных отношений с родителями (законными 
представителями), ликвидация МКДОУ д/с общеразвивающего вида 
«Сказка», прекращение действия лицензии.

« » 20 г.


		2021-04-01T20:14:03+0300
	Першина Марина Владимировна




